
9578 5 Julio 2003 D.O.E.—Número 78

b) Descripción del objeto: Ampliación de 4 aulas en I.E.S. Valle del
Jerte en Plasencia.

c) Lote: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 52 de 06/05/03.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

308.713,63 euros lVA incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 18 de junio de 2003.
b) Contratista: U.T.E. Alonso Jiménez, S.L./Grupo Empresarial
Magenta, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 299.452,22 euros lVA incluido.

Mérida, a 18 de junio de 2003. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2003, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
“Ampliación de 3 aulas y 6 despachos en el
I.E.S.Virgen del Puerto de Plasencia”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.52.03.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Ampliación de 3 aulas y 6 despachos
en I.E.S. Virgen del Puerto en Plasencia.
c) Lote: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 52 de 06/05/03.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

247.327,26 euros IVA incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 18 de junio de 2003.
b) Contratista: U.T.E. Alonso Jiménez, S.L./Grupo Empresarial
Magenta, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación:. 237.434,16 euros IVA incluido.

Mérida, a 18 de junio de 2003. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2003, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
“Adaptación de edificio C/ Montesinos
(Almuzzafar) para sede del centro de
fomento de nuevas iniciativas, en Badajoz”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.05.48.03.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adaptación de edificio C/ Montesinos
(Almuzzafar) para sede del centro de fomento de nuevas iniciati-
vas, en Badajoz.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 46 de 19/04/03.


